
14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 14 de Março de 2022        Nº

.,

ATOS DO EXECUTIVO
LEI No 162/2022

DATA: 10/03/2022

SÚMULA: Trata-se de revisão geral anual de despesa
obrigatória prevista no artigo 37, X, da Constituição Federal
caracterizada pela média aritmética simples dos índices IGP-
M, IPCA e INPC

A CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO, Estado do
Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito
Municipal, SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1°- Fica concedida a recomposição inflacionária prevista
no artigo 37, X da Constituição Federal c/c artigo 8o, inciso VIII
da Lei Complementar no 173/2000, aos servidores públicos
efetivos e comissionados da Câmara Municipal, com a
aplicação da média aritmética simples dos índices IGP-M,
IPCA e INPC, acumulados, no período de 01 de março de
2021 a 28 de fevereiro de 2022, conforme memorial de cálculo
anexo, por ser esta uma despesa obrigatória prevista
constitucionalmente (art. 37, X, CF) e legalmente (art. 2o, §3o
da LCM 27/2015), o mesmo índice sendo aplicado também à
função gratificada.

Art. 2° - Fica restabelecido, a partir de janeiro de 2022, os
efeitos da Lei Municipal no 094/2021, a qual teve seus efeitos
suspensos pela Lei Municipal no 134/2021, por inexistir
restrição orçamentária e nem ter sido prorrogada a Lei
Complementar no 173/2020, nos termos do acórdão no 2600/
21 e orientação firmada pela coordenação geral de
Fiscalização do TCE/PR.

Art. 3º - Aplica-se ao auxílio-saúde o índice de reajuste anual
da ANS, conforme Lei nº 335/19, de 8,14%, retroativo a janeiro
de 2022.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 10 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

                                            Presidente
RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE

Vice - Presidente
CARLOS MARQUES BONFIM

                                         1o Secretário
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

                                     2º Secretário

LEI Nº 163/2022

DATA: 10/03/2022

SÚMULA:Inclui no perímetro urbano a área de terras que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica incluída no perímetro urbano uma área rural
de terras com 2.116,44 m², destacada de uma área maior
inscrita no SRI do 2º Ofício desta Comarca sob a Matrícula
nº 2.621, de propriedade de ANDRÉ LOSANO LIMA,
DULCILENE JANONI LIMA, VILMAR DE SOUZA DIAS e
MARIA JOSÉ DAINEZE DIAS, com as seguintes divisas e
confrontações:

“O referido imóvel é delimitado por um polígono irregular
cuja demarcação se inicia no vértice P1, deste segue
confrontando com ÁREA REMANESCENTE DO LOTE N°
7, com o seguinte azimute e distância: 124° 58’ e de 465,00
m até o vértice P2; deste segue confrontando com
ESTRADA DE RODAGEM NÃO PAVIMENTADA, com o
seguinte azimute e distância: 227°49’ e de 9,36 m até o
vértice P3, com o seguinte azimute e distância: 234°58’ e
de 13,70 m até o vértice P4, deste segue confrontando
com PATRIMÔNIO DO CONGONHAS, com o seguinte
azimute e distância: 304º58’ e de 458,58 m até o vértice
P5, deste segue confrontando com ÁREA
REMANESCENTE DO LOTE Nº 7, com o seguinte azimute
e distância: 35°53’ e de 22,00 m até o vértice P1, ponto
inicial da descrição deste perímetro.”

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

LEI Nº 164/2022

Data: 26/01/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) no exercício
financeiro de 2022.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2022, Crédito Adicional Especial
no valor de até R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) na
seguinte dotação:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Elemento Despesa RecursoValor

3.3.71.70.00.00.00.00 Rateio pela Participação em
Consórcio 1000 76.000,00

Soma 76.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior tem origem de excesso
de arrecadação nas fontes.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de
2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.923 Município 1 Participação em
Consórcio Mensalidade 12 361 1000
Mês 2022 100% - 76.000,00
76.000,00

2023 100% - 85.000,00 85.000,00

2024 100% - 94.000,00 94.000,00

2025 100% - 105.000,00 105.000,00

- 360.000,00 360.000,00Art. 4º - Fica incluído
ao Anexo I – Programas e Metas, da Lei nº 104/2021, de 02/
06/2021 – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022, a meta no
Órgão:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.923 Participação em Consórcio Município
Serviços1000 74.000,00

SOMA 74.000,00

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
Amin Jose Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

LEI Nº 165/2022



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 3

DATA: 10/03/2022

SÚMULA: Inclui no perímetro urbano a área de terras
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica incluída no perímetro urbano uma área rural
de terras com 2.116,44 m², destacada de uma área
maior inscrita no SRI do 2º Ofício desta Comarca sob a
Matrícula nº 21.178, de propriedade de GLÓRIA
ALFREDO DA CRUZ e JOÃO CARLOS DA CRUZ, com as
seguintes divisas e confrontações:

“O referido imóvel é delimitado por um polígono irregular
cuja demarcação se inicia no ponto 1, cravado no
ALINHAMENTO PREDIAL RUA ARMANDO MICHELATO,
situado no limite com MATRÍCULA 21179 segue com o
azimute 335º20’57’’ e distancia 28.45 m, confrontando
neste trecho com MATRÍCULA 21179, até o marco 2,
segue com azimute 71º24’41’’ e distancia 71.44 m,
confrontando neste trecho com PARTE DA MATRÍCULA
21178, até o marco 3, segue com azimute 157º36’55’’ e
distancia 30.07 m, confrontando neste trecho com PARTE
DA MATRÍCULA 21178, até o marco 4, cravado no
ALINHAMENTO PREDIAL RUA ARMANDO MICHELATO,
segue com azimute 251º24’41’’ e distancia 59,83 m,
confrontando neste trecho com ALINHAMENTO PREDIAL
RUA ARMANDO MICHELATO, até o marco 5, cravado no
ALINHAMENTO PREDIAL RUA ARMANDO MICHELATO,
segue com o azimute 260º34’17’’ e distancia 10.74 m,
confrontando neste trecho com ALINHAMENTO PREDIAL
RUA ARMANDO MICHELATO, até o marco 1, onde teve
início esta descrição.”

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

LEI Nº 166/2022

Data: 10/03/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001.8.243.8.2087-3.3.50.43.00.00.00.00 – Subvenções
Sociais – R$ 50.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de
anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento
vigente, conforme segue:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001.8.243.8.2087-3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de
Consumo – R$ 50.000,00

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações da
Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.087 Município 1 FEAS - PPAS IV
Subvenções Sociais 08 243 172
Repasse 2022 100% - 50.000,00
50.000,00

2023 100% - 50.000,00 50.000,00

2024 100% - 50.000,00 50.000,00

2025 100% - 50.000,00 50.000,00

- 200.000,00 200.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da Lei
nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes Orçamentárias
2022, a meta no Órgão:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 20224

DECRETO Nº823/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
autorização contida na Lei Municipal nº 155/2021 de 13/
12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município
o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
conforme a seguinte distribuição:

09.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA

09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA

09.001.15.451.4.2114-3.3.90.34.00.00.00.00 – (540) –
00000 – Outras Desp.Pess. Cont. Tercer. – R$ 400.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes
anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento
vigente, conforme segue:

09.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA

09.002 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

09.002.15.451.4.2107-3.3.90.30.00.00.00.00 – (557) –
00000 – Material de Consumo – R$ 400.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 824/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no

ServiçosFonte Valor

2.087 FEAS – PPAS IV Município Serviços
172 50.000,00

SOMA 50.000,00Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data
da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal nº
166/2022 de 10/03/2022,

DECRETA

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001.8.243.8.2087-3.3.50.43.00.00.00.00 – Subvenções
Sociais – R$ 50.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de
anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento
vigente, conforme segue:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001.8.243.8.2087-3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de
Consumo – R$ 50.000,00

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.087 Município 1 FEAS - PPAS IV
Subvenções Sociais 08 243 172
Repasse 2022 100% - 50.000,00
50.000,00

2023 100% - 50.000,00 50.000,00

2024 100% - 50.000,00 50.000,00

2025 100% - 50.000,00 50.000,00

- 200.000,00 200.000,00



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 5

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.087 FEAS – PPAS IV Município Serviços
172 50.000,00

SOMA 50.000,00

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 825/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) no exercício
financeiro de 2022.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal nº 164/2022 de 26/01/2022

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2022, Crédito Adicional Especial
no valor de até R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)
na seguinte dotação:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Elemento Despesa RecursoValor

3.3.71.70.00.00.00.00 Rateio pela Participação em
Consórcio 1000 76.000,00

Soma 76.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior tem origem de excesso
de arrecadação nas fontes.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das

Ações da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.923 Município 1 Participação em
Consórcio Mensalidade 12 361 1000
Mês 2022 100% - 76.000,00
76.000,00

2023 100% - 85.000,00 85.000,00

2024 100% - 94.000,00 94.000,00

2025 100% - 105.000,00 105.000,00

- 360.000,00 360.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da Lei
nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes Orçamentárias
2022, a meta no Órgão:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 06 – Promoção do Ensino

Projeto: 2.923 – PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.923 Participação em Consórcio Município
Serviços1000 74.000,00

SOMA 74.000,00

Art. 5º. Decreto entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 20226

Amin Jose Hannouche
Prefeito

Geraldo Alves
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 392/2022

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a partir do dia 04 de fevereiro de 2022,
VANESSA COSTA ELIZIARIO GERALDO, portadora da
cédula de identidade RG sob nº 8.933.823-9 SSP-PR e
CPF sob nº 066.978.199-10, como Secretária da Escola
Municipal ´´Professor Aníbal Campi``, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 393/2022

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a partir do dia 04 de fevereiro de 2022,
THAIS PEDROSO PANIZIO, portadora da cédula de
identidade RG sob nº 10.934.650-0 SSP-PR e CPF sob
nº 076.964.689-10, como Secretária da Escola Municipal
´´Noêmia de Oliveira Bruno``, instituição que faz parte da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 403/2022

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 16 de fevereiro de 2022,
REINALDO GARCIA – AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
Secretaria de Educação para cumprir sua função junto ao
SEMAGRI.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de
fevereiro de 2022, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 404/2022

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 22 de fevereiro de 2022,
ROSINALDO NOGUEIRA MARQUITO – OPERADOR DE
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, lotado na
Secretaria de Educação para cumprir sua função junto à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 22 de
fevereiro de 2022, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 406/2022

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 07 de fevereiro de 2022, CÉSAR
AUGUSTO CARNIETO – OPERADOR DE MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS – MATRÍCULA Nº 192397, lotado
na Secretaria de Promoção Social para cumprir sua função
junto à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
fevereiro de 2022, revogando-se disposições em contrário.



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 7

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 412/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 07 de março de 2022, conforme dispõe o art.
351, da Lei 216/94, à servidora VERONICE SALVADOR
PEIXOTO, detentora do cargo de PROFESSOR
(1ºPADRÃO), lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 413/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 07 de março de 2022, conforme dispõe o art.
351, da Lei 216/94, à servidora VERONICE SALVADOR
PEIXOTO, detentora do cargo de PROFESSOR
(2ºPADRÃO), lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 414/2022

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com os
documentos anexos no Expediente 18/22 da Secretaria de
Administração.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 415/2022

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 20 de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 24 de janeiro de 2022, conforme dispõe o art. 166,
da Lei 216/94, ao servidor ANTONIO MESSIAS FERNANDES,
detentor do cargo de AUX. DE SERVIÇOS GERAIS, vinculado
à SEMURB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 24 de janeiro
de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 419/2022

SÚMULA: Designa servidora efetiva que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora efetiva ANDIANARA BAUM
DOS SANTOS LIMA, inscrita no CPF-769.663.809-20, como
defensora dativa no Processo Administrativo Disciplinar
instaurado pela Portaria 255/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 20228

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS.

CONTRATADOS: ADRIANA PEREIRA GONÇALVES, RG. Nº.
10.181.778-4 SSP PR., residente e domiciliada a Avenida
Santa Luzia, nº. 77 – Quinzópolis – Santa Mariana.

Cornélio Procópio, 02 de Fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS.

CONTRATADOS: ALINE APARECIDA SILVA DE MACEDO,
RG. Nº. 9.303.708-1 SSP PR., residente e domiciliada a
Rua: Amâncio Mazzaropi, nº. 18 – Jardim Primavera –
Nesta.

THAÍS PEDROSO PANIZIO, RG. Nº. 10.934.650-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Espírito Santo, nº. 1.111 –
Centro – Nesta.

VANESSA COSTA ELIZIÁRIO GERALDO, RG. Nº.
8.933.823-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Fidélis Gabriel Souza, nº. 301 – Conjunto Fortunato Sibim
– Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de Fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS.

CONTRATADOS: SAMARA MARIA PEREIRA, RG. Nº.
12.937.582-7 SSP PR., residente e domiciliada a Avenida
Paraíso, nº. 799 –  Bloco 03, Apto 334 - Centro – Nesta.

VALDILENE YTEIXEIRA DE SOUZA, RG. Nº. 12.471.131-2
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Clarice Lispector,
nº. 734 – Jardim Seminário – Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de Fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS.

CONTRATADOS: MARANI BASTOS LIMA, RG. Nº. 9.228.652-
5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Distrito Federal,
nº. 20 -

Centro – Nesta.

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA AMORIM, RG. Nº.
14.642.593-3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Wanderley Gomes Henriques, nº. 82 – Conjunto Fortunato
– Nesta.

Cornélio Procópio, 14 de Fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
MERENDEIRA - PSS

CONTRATADOS: ADRIANA LAIS FUZZA, RG. Nº. 7.972.083-
6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes
de Souza, nº. 398 – Morada do Sol – Leópolis Pr.

ANA CAROLINA DE PAULA, RG. Nº. 8.116.327-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Projetada B, s/nº.  – Conjunto
Marta Dequech – Nesta.

CRISTINA AKEMI SUMI ALVES, RG. Nº. 5.653.937-9 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Osvaldo Atisano, nº.
181 – Jardim Morumbi – Nesta.

ELIANE EJIMA, RG. Nº. 6.740.844-6 SSP PR., residente e
domiciliada a Rua: Colombo, nº. 1.074 – Centro – Nesta.

EUNICE MARIA DA SILVA, RG. 4.306.317-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: da Figueira, nº. 485 – Jardim
Figueira – Nesta.

FLAVIANE APARECIDA MORAES TAVARES, RG. Nº.
12.965.931-9 SSP PR., residente e domiciliada Rua:
Benedito de Andrade, nº. 07 – Nesta.

FRANCYELLE DE PAULA SILVA, RG. Nº. 7.642.152-8 SSP
PR., residente e domiciliada Rua: Aliomar Baleeiro , nº. 35,
Bloco 03, Apto 33 – Vila Independência - Nesta.

GEISA FERNANDA DE SOUZA, RG. Nº. 6.633.868-1 SSP
PR., residente e domiciliada Rua: Arthur Aguiar, nº. 62 –
Conjunto Beille Bergamasco - Nesta.

GISLAINE CRISTINA ANTUNES MUNHOZ DA SILVA, RG. Nº.
8.642.037-6 SSP PR., residente e domiciliada Rua: Atílio
Zamarian, nº. 290 – Conjunto Fortunato Sibim

- Nesta.

LIDIANI CRISTINA DIAS, RG. Nº. 6.563.098-2 SSP PR.,
residente e domiciliada Rua: João Reghin, nº. 600 – Centro



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 9

- Nesta.

MAGNA VICENTE DA SILVA, RG. Nº. 18.057.556-9 SSP
PR., residente e domiciliada Rua: Antonio Cassiano, nº.
57 – Jardim Bela Vista - Nesta.

MARIA APARECIDA BONIFÁCIO, RG. Nº. 5.498.995-4 SSP
PR., residente e domiciliada Rua: Wanderley G.
Henriques, nº. 92 – Conjunto Fortunato Sibim - Nesta.

MARIA LÚCIA PELEGRINO LARA, RG. Nº. 7.042.238-7
SSP PR., residente e domiciliada Rua: Jader Correia
Silva, nº. 22 – Conjunto João Rocha - Nesta.

NAIARA APARECIDA STAIGER GONÇALVES, RG. Nº.
12.480.887-1 SSP PR., residente e domiciliada Rua:
Joaquim Luiz Francisco, nº. 312 – Jardim Primavera -
Nesta.

NEUSA LAMAR, RG. Nº. 7.005.212-1 SSP PR., residente
e domiciliada Rua: Quintino Bocaíuva, nº. 815 – Centro -
Nesta.

PATRICIA GONÇALVES CARVALHO, RG. Nº. 5.710.447-3
SSP PR., residente e domiciliada Rua: da Figueira, nº.
132 – Jardim Figueira - Nesta.

SILVIA APARECIDA DE FARIA RECH, RG. Nº. 7.352.507-1
SSP PR., residente e domiciliada Rua: Pedrina Menon,
nº. 107 – Conjunto Henrique Vitorelli - Nesta.

SIMARA REGINA MARTINS MONTEIRO, RG. Nº.
6.178.218-4 SSP PR., residente e domiciliada Rua: José
Piai, nº. 121 – Conjunto Vitor Dantas - Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
MERENDEIRA - PSS

CONTRATADOS: ICLÉIA CASAGRANDE, RG.
Nº7.062.481-8 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Antônio Nery do Prado, nº. 86 – Jardim Primavera – Nesta.

VILMA MACHADO DE CARVALHO, RG. Nº. 15.802.179-0
SSP PR., residente e domiciliada a Avenida Paraíso, nº.
111 – Bloco 11, Apto 111 – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
MERENDEIRA - PSS

CONTRATADOS: MARIA VANESSA STOLBER MORAES,
RG. Nº. 6.653.062-0 SSP PR., residente e domiciliada a

Rua: das Paineiras, nº. 159 – Jardim Figueira – Nesta.

ROSA MARIA NUNES, RG. Nº. 5.199.841-3 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Desdemona Geraix, nº. 58 – Conjunto
João Rocha – Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS GFERAL 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como OP. DE MÁQ.
RODOV. E VEÍCULOS - PSS

CONTRATADOS: LEONARDO PANIZIO DOS SANTOS, RG. Nº.
10.934.360-9 PR., residente e domiciliado a Rua: Laurindo
Guilhem Hurtado, nº. 284 – Jardim Vale Verde – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS.

CONTRATADOS: ADRIANA PEREIRA, RG. Nº. 10.415.688-6
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Ildeu Bráulio
Filgueiras, nº. 338 – Vila Santa Rita – Santa Mariana Pr.

ALIANA PEREIRA MATOS, RG. Nº. 8.774.200-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Santana, s/nº. – Distrito de
Congonhas – Nesta.

ALINE APARECIDA DE SOUZA BATISTA, RG. Nº. 10.227.182-3
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Inácio Fernandes da
Nóbrega, nº. 220 – Jardim Beille Bergamasco – Nesta.

ALINE BATISTA FERACIN, RG. Nº. 53.476.468-X SSP SP.,
residente e domiciliada a Avenida Rui Barbosa, nº. 929 –
Centro – Sertaneja Pr.

ALINE CRISTINA ALVES CARVALHO, RG. Nº. 9.210.215-7 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Benedito Cassilha de
Oliveira, nº. 132 – Jardim Ouro Verde - Nesta.

ANA CAROLINA RIBEIRO DE RESENDE, RG. Nº. 3.538.440-4
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Ângelo Marcoline,
nº. 236 – Centro – Nova Fátima Pr.

ANA MARIA DE LIMA, RG. Nº. 12.550.692-5 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Altamiro de A. Pereira, nº. 14 – Jardim
Morumbi II – Nesta.

ANA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, RG. Nº. 13.674.243-4 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Colombo, nº. 566 – Centro
– Nesta.

ANA PAULA CAZIONATO, RG. Nº. 3.538.440-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Antonio Ca Cruz, nº. 399 –
Conjunto Florêncio Rebolho, nº. 399 – Nesta.



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202210

ANA PAULA MEDEIROS HONÓRIO, RG. Nº. 12.821.287-6
SSP PR., residente e domiciliada a Água do Óleo –
Chácara Honório – Sertaneja Pr.

ANDRÉA CRISTINA RAMOS RODRIGUES, RG. Nº.
6.151.401-5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Pedro Monfernatti, nº. 162 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

ANDRÉIA ALFREDO ALEIXO, RG. Nº. 5.941.835-1 SSP PR.,
residente e domiciliada a Avenida Alípio Ferreira de
Castro, nº. 62 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

ANNE GABRIELI DE SOUZA SILVA, RG. Nº. 14.260.042-0
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Barbosa Ferraz,
nº. 183 – Centro – Leópolis Pr.

CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 6.771.300-1 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Portugal, nº. 731 –
Centro – Nesta.

CRISTIANI APARECIDA SALGADO, RG. Nº. 7.530.397-1
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Bromélia, nº.
703 – Conjunto Mutsuyo Itimura – Uraí Pr.

DAIANE LOPES DE MELO, RG. Nº. 13.708.399-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Circular do Oeste, nº. 24 –
Conjunto Alfredo B. de Melo – Nova América da Colina Pr.

DAYSE BATISTA DE CHAVES, RG. Nº. 10.282.227-7 SSP
PR., residente e domiciliada a Avenida Barão do Rio
Branco, nº. 678 – Vila Independência – Nesta.

DIANA DA SILVA, RG. Nº. 9.461.295-0 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Lisboa, nº. 87 – Centro – Uraí Pr.

EDJANY DE MORAES CARNEIRO, RG. Nº. 9.684.639-8
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: José Arrebola,
nº. 28 – Vila da Antena – Nesta.

ELAINE BRAFA EVARISTO CINTRA, RG. Nº. 9.727.456-8
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Ana Pereira
Cassimiro, nº. 240 – Jardim Ouro Verde – Nesta.

ELIANA LAVADO MARTINS DE MORAES, RG. Nº.
6.687.045-6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Dr.
Francisco de Paula Landi, nº. 65 – Centro – Santa Mariana
Pr.

ELISA DAMÁSIO DE OLIVEIRA RG. Nº. 13.416.224-4 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Guarapuava, nº. 175
– Vila Independência – Nesta.

EMANUELLE ANTONIA PACHECO DE SOUZA, RG. Nº.
13.960.172-6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Argentina, nº. 55 – Centro – Nova Fátima Pr.

EMILLY NUNES HAAS, RG. Nº. 10.855.401-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Minas Gerais, nº. 598 –
Centro – Rancho Alegre Pr.

ÉRICA DA SILVA MARQUES, RG. Nº. 13.067.150-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Antonio de Oliveira
Campos, nº. 87 – Centro – Leópolis Pr.

FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 9.862.478-3
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Avenida 19 de
dezembro, nº. 630 – Centro – Sertaneja Pr.

FLÁVIA DE SOUZA, RG. Nº. 10.591.521-7 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Circular do Sul, nº. 323 –
Centro – Nova América da Colina Pr.

GABRIELA OLIVEIRA RESENDE, RG. Nº. 13.947.690-5 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Moisés Lupion, nº. 960
– Jardim Mário dos Santos – Nova Fátima Pr.

GÉSSICA RODRIGUES CORRÊA MARTINS, RG. Nº.
9.989.007-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Pereira,
nº. 31 – Centro – Uraí Pr.

GIOVANNA THAMYRIS DA SILVA, RG. Nº. 12.554.910-1SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Benjamin Constant, nº.
620 – Centro – Nesta.

GISLAINE APARECIDO MARTINS, RG. Nº. 9.308.921-9 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Clarindo Cotrim da Silva,
nº. 67 – Vila Operária – Nesta.

GREICE KELLY CUSTÓDIO DOS SANTOS, RG. Nº.
10.929.162-5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: da
Jabuticabeira, nº. 420 – Jardim Figueira – Nesta.

HELLEN REGINA SANCHES, RG. Nº. 10.591.173-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Devanir Sotero, nº. 391 –
Conjunto Marta Dequech – Nesta.

INGRID EDUARDA FRANCISCO BUENO, RG. Nº.
10.649.315-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: José
Andrade Marinho, nº. 34 – Centro – Nova Fátima Pr.

ISABELLA DA SILVA NALDES, RG. Nº. 12.887.968-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Armando Michelato, nº. 280
– Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

ISABELLA GOBETTI ESTÁCIO, RG. Nº. 14.529.920-9 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Paula Gomes, nº. 125 –
Centro – Nesta.

IZABELLY MORAES RODRIGUES DOS SANTOS, RG. Nº.
10.711.598-6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Francisco de Paula Landi, nº. 73 – Centro – Santa Mariana
Pr.

JÉSSICA AMORIM LAMARI, RG. Nº. 12.719.587-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ivaí, nº. 190 – Centro – Nova
América da Colina Pr.

JÉSSICA FERNANDA TEODORO, RG. Nº. 13.329.246-2 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: José Sebastião Lopes,
nº. 826, Centro – São Sebastião da Amoreira Pr.

JOICE RUBIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA DE MELO, RG.
Nº. 10.786.148-3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Laranjinha, nº. 473 – Centro – Nova América da Colina Pr.

JULIANA LUIZA DE PAULO NUNES, RG. Nº. 8.992.294-1 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Ana Damin Bergamasco,
nº. 40 – Jardim Beille Bergamasco – Nesta.

KAMILLA DE PAULA SILVA, RG. Nº. 10.456.113-6 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: João Rotter, nº. 42 – João
Rocha – Nesta.

KARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA MORAES, RG. Nº.
10.933.077-9 SSP PR., residente e domiciliada a Avenida
Paraíso, nº. 799 – Centro – Nesta.

KEILA DA SILVA CHUENGUE, RG. Nº. 10.961.244-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Benedito Custódio Dias, nº.
461 – Jardim São Silvestre – Nesta.

KELLY CRISTINA DUARTE PINTO, RG. Nº. 13.962.467-0
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Silva, nº.



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 11

770 – Centro – Leópolis Pr.

LUANA CAROLINE CAMARGO DA SILVA ROCHA, RG. Nº.
13.272.990-5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Antonio Mastelaro, nº. 82 – Jardim Primavera – Nesta.

LUANA VIEIRA CASSIMIRO, RG. Nº. 12.679.749-4 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Neusa Pelegrini, nº.
180 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

LUCIANA SILVA SEVERIANO KOLRAUSCH, RG. Nº.
7.042.226-3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Antonio Nery do Prado, nº. 285 – Jardim Primavera –
Nesta.

LUCIANO BALARIN DA SILVEIRA, RG. Nº. 13.941.945-6
SSP PR., residente e domiciliado a Rua: Orquídea, nº.
20 –  Vila Amélia – Nova Fátima Pr.

LUCILENE BERGAMASCO SILVA FAL, RG. Nº. 4.923.291-
8 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: São Luiz, nº.
415– Centro – Nesta.

LUCIAMARA CRISTINA DOS SANTOS, RG. Nº.
10.339.012-5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Barbosa Ferraz, nº. 208 – Centro – Leópolis Pr.

MARCIA CARINE MARINO, RG. Nº. 9.240.244-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Avenida Munhoz da Rocha, nº.
558 – Centro – Leópolis Pr.

MARIA BEATRIZ PASSAGNOLO, RG. Nº. 14.272.665-3
SSP PR., residente e domici liada a Rua: Pedro
Domingues de Souza, nº. 34 – Centro – Leópolis Pr.

MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA DE MORAIS, RG. Nº.
7.000.327-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
José de Alcântara, nº. 127 – Conjunto Ayrton Senna –
Nesta.

MARIA JOSÉ GUIMARÃES, RG. Nº. 6.931.588-7 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Lautanas, nº. 301–
Jardim Panorama – Nesta.

MARIANA ALVES DOMINGOS CARVALHO, RG. Nº.
13.662.576-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Henrique Spagolla, nº. 540 – Centro – Santa Mariana Pr.

MARIANA LEITE MACHADO, RG. Nº. 14.793.468-8 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Alfredo Leôncio Dias,
nº. 73 – Jardim Primavera – Nesta.

MARÍLIA RODRIGUES, RG. Nº. 4.293.784-3 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Eloi José Ribeiro, nº. 408
– Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

MARINA APARECIDA JANUÁRIO CORDA, RG. Nº.
8.482.665-0 SSP PR., residente e domiciliada a Quadra
02, Lote 06, s/nº. – Conjunto Marta Dequech – Nesta.

MICHELE MERGULHÃO DIAS, RG. Nº. 8.212.539-6 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: João Monteiro Cerejo,
nº. 200 – Jardim Amoreira Jovem – São Sebastião da
Amoreira Pr.

OLINDA KIYOMI AMBO SIVIERO, RG. Nº. 3.910.113-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 505 –
Centro – Nova América da Colina Pr.

REGIANE PRADO MORAES, RG. Nº. 10.891.114-9 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Ana Pereira

Cassimiro, nº. 147 – Jardim Ouro Verde – Nesta.

RICARDO DA SILVA, RG. Nº. 12.431.488-7 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Antonio Cassiano, nº. 331 – Jardim Bela
Vista – Nesta.

ROSIMEIRE DAS DORES ROQUE DE ANDRADE, RG. Nº.
8.686.405-3 SSP PR., residente e domiciliada a Fazenda Água
Branca, Bairro Água Branca – Bandeirantes Pr.

SILVANA REGINA MORAIS DA SILVA, RG. Nº. 4.503.136-5 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes de Souza,
nº. 458 – Morada do Sol – Leópolis Pr.

TALITA GARYELE FERREIRA DA SILVA, RG. Nº. 12.698.986-5
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes
Souza, nº. 449 – Centro – Leópolis Pr.

TAMIRES ADRYELE FERREIRA DA SILVA, RG. Nº. 12.699.012-
0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes de
Souza, nº. 449 – Centro – Leópolis Pr.

THALITA DE SOUZA, RG. Nº. 12.940.725-5 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: José Leandro de Barros, nº. 27 –
Conjunto Fortunato Sibim – Nesta

VANESSA PIERINI, RG. Nº. 13.026.253-8 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Alagoas, nº. 865 – Centro – Nesta.

VIVIANE RUIZ GRACIANO, RG. Nº. 10.129.686-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Projetada C, s/nº. – Quadra 2,
Lote 24 – Conjunto Marta Dequech – Nesta.

YASMIN ALVES VITOR, RG. Nº. 10.407.399-9 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Luiz Carlos Kamei, nº. 267 –
Centro – Santa Mariana Pr.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS

CONTRATADOS: GEYSIANE CRISTINA DA SILVA CAMPOS,
RG. Nº. 13.485.815-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Jacarezinho, s/nº. – Distrito de Congonhas – Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS

CONTRATADOS: ANDRÉIA CRISTINA DO CARMO SANTOS
SILVA, RG. Nº. 5.601.958-8 SSP PR., residente e domiciliada
a Rua: Doraci Colombo Reghin, nº. 30 – Jardim Progresso



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202212

 – Nesta.

RAQUEL APARECIDA DE CAMPOS SIMÕES, RG. Nº.
8.952.055-0 SSP PR., residente e domiciliada a Avenida
Barão do Rio Branco, nº. 488 fundos – Vila Independência

 – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 003/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS

CONTRATADOS: ANA SILVIA BRIZOLA, RG. Nº. 9.903.997-
3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Distrito Federal,
nº. 20 – Centro  – Nesta.

BRUNA RINALDI TAMIÃO, RG. Nº. 13.254.280-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Kotaro Itimura, nº. 1.618 –
Centro – Uraí Pr.

ELISABET DOS SANTOS, RG. Nº. 5.180.627-1 SSP PR.,
residente e domiciliada ao Sítio São Luiz, – Água da
Queixada – Santa Amélia - Pr.

Cornélio Procópio, 14 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS

CONTRATADOS: AMANDA CAROLINA SILVA DE ANDRADE,
RG. Nº. 14.845.149-4 PR., residente e domiciliada a Rua:
Paraíba, nº. 37 – Centro – Nesta.

ANA BEATRIZ DOS SANTOS BARBOSA, RG. Nº.
13.517.027-5 PR., residente e domiciliada a Rua: Iraci
Aguiar, nº. 84 – Conjunto União – Nesta.

ANDRÉIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, RG. Nº.
9.130.146-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Benedito
Custódio Dias, nº. 362 – Jardim São Silvestre – Nesta.

ANDRESA RIOS LOZANO LIMA, RG. Nº. 12.913.548-4 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Pereira Lima, nº. 63
– Jardim Ouro Verde – Nesta.

ANNA ELISA MACHADO DA SILVA, RG. Nº. 12.682.069-0
PR., residente e domiciliada a Rua: Pedro Marçal Ribeiro,
nº. 340 – Centro – Nova Fátima Pr.

APARECIDA BERNARDINO DA SILVA, RG. Nº. 5.258.441-
8 PR., residente e domiciliada a Rua: Antonina, nº. 36 –
Vila Independência – Nesta.

BEATRIZ DE CAMPOS CARVALHO, RG. Nº. 12.609.893-6
PR., residente e domiciliada a Rua: José Andrade Marinho,
nº. 102 – Centro – Nova Fátima Pr.

BEATRIZ RODRIGUES PEREIRA, RG. Nº. 12.704.189-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Jacarezinho, nº. 382 – Distrito
de Congonhas – Nesta.

CRISTIANE LUIZ PAULINO, RG. Nº. 10.362.929-2 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Tibagi, nº. 15 – Conjunto
Laranjinha – Santa Mariana Pr.

DAYELE CRISTINA FRANCISCO BRAIDE, RG. Nº.
13.530.728-9 PR., residente e domiciliada a Rua: Pirapó,
nº. 499 – Conjunto Santa Bárbara – Nova Fátima Pr.

ELLEN CAROLINE MARCIANO, RG. Nº. 12.931.384-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Francisco Brevilheri, nº. 239
– Jardim Primavera – Nesta.

FRANCIELE FERNANDES FURLAN LIMA, RG. Nº.
10.128.935-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Makoto
Miyamoto, nº. 331 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

GABRIELI  ALANA LUQUINI, RG. Nº. 13.434.942-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Saturnino Pinto Ribeiro, nº.
17 – Jardim Taurus – Nesta.

GISELE NOGUEIRA GERMANO VARGAS REZENDE, RG. Nº.
6.988.366-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Emílio
Romano, nº. 208 – Vila São Pedro – Nesta.

HELOIZA FERNANDA SANTA ROSA, RG. Nº. 14.615.383-6
PR., residente e domiciliada a Quadra 04, Lote 30, s/nº. –
Conjunto Marta Dequech – Nesta.

HEVILIN ESTFANI DE OLIVEIRA, RG. Nº. 10.094.620-3 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 171 – Centro
– Nova América da Colina Pr.

ISABELA GERALDO REGHIN, RG. Nº. 13.679.081-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Alba Zambuzzi Medeiros, nº.
192 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

ISABELLA DE SOUSA CANDIDO, RG. Nº. 13.340.551-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José da Costa Gusmão, nº.
360 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

ISABELLA TINTI FERRREIRA, RG. Nº. 13.554.304-7 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Antonina, nº. 118 – Vila
Independência – Nesta.

JULIA DE FÁTIMA RODRIGUES CARDOSO, RG. Nº.
13.397.587-0 PR., residente e domiciliada a Avenida José
de Souza, nº. 656 – Vila Santa Bárbara – Nova Fátima Pr.

JULIANA PRADO PIRES, RG. Nº. 13.942.690-8 PR., residente
e domiciliada a Avenida Santa Eugênia, nº. 381 – Centro –
Congonhinhas Pr.

KETHELYN ARRUDA DE MENDONÇA, RG. Nº. 13.554.414-
0 PR., residente e domiciliada a Rua: José da Costa
Guimarães, nº. 271 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

LARISSA ALVES RIBEIRO, RG. Nº. 13.673.406-7 PR.,
residente e domiciliada a Avenida 14 de Dezembro, nº. 1.102
– Centro – Nova Fátima Pr.

LORENA DA SILVA MARCONDES, RG. Nº. 13158.102-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Flores, nº. 110– Centro
– Nova Fátima Pr.



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 13

LUANA MAYUME IKEGAME, RG. Nº. 14.592.223-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Cardoso Sobrinho,
nº. 116 – Jardim Novo Bandeirantes – Nesta.

LUANA VITÓRIA LUQUINI, RG. Nº. 13.434.944-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Saturnino Pinto Ribeiro,
nº. 17– Jardim Taurus – Nesta.

LUCAS RICIERI MARANGON GOMES, RG. Nº.
12.630.471-4 PR., residente e domiciliado a Avenida 14
de Dezembro, nº. 790 – Centro – Nova Fátima Pr.

LYDIANE OTÁVIO SANTOS PEREIRA, RG. Nº. 38.819.519-
8 SP., residente e domiciliada a Rua: Dr. Aloysio de Barros
Tostes, nº. 390 – Centro – Nova Fátima Pr.

MARIA CECÍLIA MARIN OLIVEIRA, RG. Nº. 13.554.451-5
PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Silvério
Janoni, nº. 06 – Distrito de congonhas – Nesta.

MARIA EDUARDA FARIA ANACLETO, RG. Nº. 14.694.038-
2 PR., residente e domiciliada a Rua: Espírito Santo, nº.
897 – Centro – Nesta.

MARIA ELOISA SILVA DOS SANTOS, RG. Nº. 13.123.683-
2 PR., residente e domiciliada a Rua: José de Oliveira,
nº. 34 – Conjunto João Rocha – Nesta.

MARIA FERNANDA DINIZ FERREIRA, RG. Nº. 13.554.194-
0 PR., residente e domiciliada a Rua: dos Jasmins, nº.
36 – Jardim Panorama – Nesta.

MARIANA ZACÁRI DOLCE, RG. Nº. 12.712.802-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Augusto Sicoli, nº. 293–
Centro – Nesta.

MARIELLY MORAES RODRIGUES SANTOS, RG. Nº.
10.711.507-2 PR., residente e domiciliada a Rua:

Francisco de Paula Landi, nº. 73 – Centro – Santa
Mariana Pr

RESIELI FORNAZIERI GOMES, RG. Nº. 14.317.890-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Professor Ivanil Garcia,
nº. 98 – Conjunto Vitória Régia – Nesta.

VALÉRIA VENÂNCIO MARTINS, RG. Nº. 9.489.760-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Piauí, nº. 1.117 – Centro
– Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS

CONTRATADOS:BRUNA RODRIGUES PEREIRA
FURLANETO, RG. Nº. 8.939.579-8 PR., residente e
domiciliada a Rua: Ver. Antonio Oliveira Campos, nº. 171
– Conjunto Magnólia II – Leópolis Pr.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
- PSS

CONTRATADOS: AMANDA FERNANDES DE LIMA
RODRIGUES, RG. Nº. 12.737.371-0 PR., residente e
domiciliada a Rua: Ana Pereira Cassimiro, nº. 161 – Jardim
Ouro Verde – Nesta.

ANA FLÁVIA SANTOS GONÇALVES, RG. Nº. 10.591.628-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Piai, nº. 16 – Conjunto
Vitor Dantas – Nesta.

APARECIDA TATIANE ARAÚJO DO NASCIMENTO, RG. Nº.
8.912.607-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Tabelião João
Ramalho, nº. 866 – Centro – Uraí Pr.

CAMILA APARECIDA LOCATELI FREITAS, RG. Nº. 8.054.747-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Dr. Hamilton Leopoldo
Glaser, nº. 1.105 – Jardim Glaser – Nova Fátima Pr.

CÉLIA MARIA BUSQUIM, RG. Nº. 1.812.267-7 PR., residente e
domiciliada a Rua: Luiz Trajano da Silva, nº. 280 – Conjunto
Martha Dequech – Nesta.

CINTHIA MARIA ZACÁRI RIBEIRO, RG. Nº. 10.591.246-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Natalino Vigiani, nº. 100 –
Jardim Primavera – Nesta.

ELAINE BRAGA GALVÃO, RG. Nº. 6.614.983-8 PR., residente
e domiciliada a Rua: Luiz Henrique Gatti Paiva, nº. 32 –
Conjunto Ivani Paiva Gatti – Nesta.

ELAINE CRISTINA JOSLIN RIBEIRO, RG. Nº. 4.205.769-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ernesto Dorini, nº. 33 –
Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

FÁBIO LUIZ ORTIZ, RG. Nº. 12.472.189-0 PR., residente e
domiciliado a Rua: Antonio Rodrigues, nº. 35 – Conjunto Luís
Moseli Neto – Santa Mariana Pr.

GABRIELLY RODRIGUES BONIFÁCIO NUNES, RG. Nº.
7.603.306-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Mario
Lambert, nº. 231 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

GEISA CARLA ZACÁRI RIBEIRO, RG. Nº. 10.056.518-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Natalino Vigiani, nº. 100 –
Jardim Primavera – Nesta.

KARINE NISHIMURA CANDIDO, RG. Nº. 14.108.659-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Armando Schiabel, nº. 102 –
Distrito de Congonhas – Nesta.

MÁRCIA OLIVETE BERGAMIN GARCIA, RG. Nº. 4.161.340-8
PR., residente e domiciliada a Rua: Emília Gomes, nº. 11 –
Centro – Nesta.

MARIA LUCIA FUNARI GOMES, RG. Nº. 1.803.825-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Santos Dumont, nº. 473 –
Centro – Nesta.

MARILDA PEREIRA DA SILVA, RG. Nº. 7.144.161-0 PR.,
residente e domiciliada a Vila Rural Luiz Bassi – Santa
Mariana Pr.



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202214

MARYNARA YASMIN DA SILVA SOUZA, RG. Nº. 8.950.833-
9 PR., residente e domiciliada a Rua: Renato Ticoulart,
nº. 827 - Centro – Leópolis Pr.

PAMELLA FERREIRA RODRIGUES, RG. Nº. 30.697.884-2
SP., residente e domiciliada a Rua: Makoto Miyamoto, nº.
39 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

PATRÍCIA DE LIMA LUIZ, RG. Nº. 9.960.427-1 PR., residente
e domiciliada a Rua: Viturino Gonçalves Fonseca, nº. 84 -
Centro – Leópolis Pr.

RUBIA MAGALHÃES RAMOS, RG. Nº. 12.604.851-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Frederico Rodrigues, nº.
40 – Vila América – Nesta.

SUELLEN TRAJANO, RG. Nº. 13.224.957-1 PR., residente
e domiciliada a Rua: Barbosa Ferraz, nº. 117 - Centro –
Leópolis Pr.

SUZÉLLY DA SILVA RODRIGUES, RG. Nº. 10.240.587-0
PR., residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 180 -
Centro – Uraí Pr.

TÂNIA MARIZE DE SOUZA SILVA, RG. Nº9.362.237-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ernesto Ponti, nº. 175 –
Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

THAIANA DE SOUZA, RG. Nº. 13.410.260-4 PR., residente
e domiciliada a Rua: José Leandro de Barros, nº. 27 –
Conjunto Fortunato Sibim - Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS

CONTRATADOS: NÍVEA MARIA DA COSTA DOMEZE, RG.
Nº. 8.922.931-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Ângelo
Gervasoni nº. 489 – Centro – Uraí Pr.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS

CONTRATADOS: ALINE MAYARA PEREIRA SARTORI, RG.
Nº. 9.866.946-9 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Pereira Lima, nº. 63 A – Jardim Ouro Verde – Nesta.

SABRINA MARIA DA SILVA GONÇALES AGUIAR, RG. Nº.
4.652.775-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Francisco Orlando Attizano, nº. 711 – Jardim Seminário –
Nesta.

BRUNA RINALDI TAMIÃO, RG. Nº. 13.254.280-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Kotaro Itimura, nº. 1.618 –
Centro – Uraí Pr.

SILVIA ELENA ALVES, RG. Nº. 7.029.891-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Rio Grande do Norte, nº. 460
– Centro – Nesta.

Cornélio Procópio, 14 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS

CONTRATADOS: GEOLINDA APARECIDA NUNES, RG. Nº.
1.943.186-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Alberto Silva
Costa, nº. 483 – Centro – Uraí Pr.

Cornélio Procópio, 16 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS GERAL 001/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como TÉCNICO
EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS: EDMÁRIA ODETE DAVID, RG. Nº.
9.043.533-7 PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco
Saulino Filho, nº. 51 – Conjunto José Benedito Catarino –
Nesta.

JANAÍNA APARECIDA GONÇALVES INÁCIO, RG. Nº.
8.359.354-7 PR., residente e domiciliada a Rua Anchieta,
nº. 1357 – Centro – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS GERAL 001/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como TÉCNICO
EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS:SUZELI APARECIDA ANGELO, RG. Nº.
4.296.996-6 PR., residente e domiciliada a Rua: dos
Eucaliptos, nº. 543 – Jardim Figueira – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 15

SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
ZELADOR - PSS.

CONTRATADOS: IRENE PEREIRA LIMA, RG. Nº.
4.963.854-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Anchieta, nº. 201 – Centro – Nesta.

LUCIANA ARANTES DOS REIS MARCELINO, RG. Nº.
5.314.231-1 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Emília Gomes Henrique, nº. 215 – Jardim Estoril – Nesta.

ALINE APARECIDA GINÇALVES VESSOLI, RG. Nº.
12.482.399-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Izidoro Mensato, nº. 381 – Conjunto Florêncio Rebolho –
Nesta.

ANA MARIA PARDIM DE SOUZA, RG. Nº. 6.266.567-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Goiás, nº. 63 – Centro
- Nesta.

ANDRÉIA DE FREITAS, RG. Nº. 2.064.487-6 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Joaquim Tomaz de
Aquino, nº. 144 – Portal do Paranapanema – Leópolis
Pr.

ANGELA MARIA SANTANA CAMPOS CÂNDIDO, RG. Nº.
8.104.458-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Flamboyant, nº. 28 – Jardim Panorama - Nesta.

CARLOS EDUARDO DE FARIA, RG. Nº. 8.237.549-0 SSP
PR., residente e domiciliado a Rua: Itamar Aguiar, nº. 28
– Conjunto União - Nesta.

CRISTIANE MARIA MENDES DA SILVA, RG. Nº. 9.314.956-
4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Roque
Campos, nº. 62 , fundos – Jardim Primavera – Nesta.

EDJANE ANDRESSA DOS SANTOS, RG. Nº14.405.794-
5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Antonio Manoel
dos Santos, nº. 152 – Quinzópolis – Santa Mariana Pr.

ELAINE CRISTINA RAINIERI, RG. Nº8.913.463-3 SSP
PR., residente e domiciliada Rua: Alcino Benigno da Silva,
nº. 223 – Conjunto Florêncio Rebolho - Nesta.

FRANCIELE TRAJANO, RG. Nº. 12.672.976-6 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Roberto Bastos, nº.
193 – Conjunto João Lima - Nesta.

INGRID VITURINO, RG. Nº. 9.334.245-3 SSP PR.,
residente e domiciliada Rua: Suzano Anastácio da Silva,
nº. 73 – Centro – Leópolis Pr.

JULIANA CRISTINA DE SIQUEIRA, RG. Nº. 9.095.361-3
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Uirapuru, nº.
101 – Jardim Nova Esperança - Nesta.

LUCIANO MISAEL NASCIMENTO, RG. Nº. 10.934.956-9
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: José Arrebola,
nº. 78 – Vila da Antena - Nesta.

MARA CRISTINA SCHMIDT, RG. Nº. 6.717.242-6 SSP PR.,
residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 50 – Centro
- Nesta.

MARIA ANGÉLICA LIMA, RG. Nº. 8.732.191-61 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Curitiba, nº. 662 –

Conjunto Distrito de Congonhas - Nesta.

MARIA CRISTINA APOLINÁRIO, RG. Nº. 7.208.912-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Acir Carvalho de Mattos, nº.
180 – Jardim Vale Verde - Nesta.

MARIA CRISTINA DE MORAES, RG. Nº. 6.151.405-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: da Figueira, nº. 560 – Jardim
Figueira - Nesta.

MARIA IVANIR DA SILVA RODRIGUES, RG. Nº. 6.388.546-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Neusa Pelegrini, nº. 433
– Conjunto Fortunato Sibim - Nesta.

MARINA TRAJANO, RG. Nº. 8.897.975-3 SSP PR., residente e
domiciliada a Vila Rural Esperança, Quadra 3, Lote 12 –
Leópolis Pr.

MARLI DO CARMO SOUZA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 7.585.293-2
SSP PR., residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 171 –
Centro –  Nova América da Colina Pr.

MARLI FERRAZ GOMES, RG. Nº. 3.922.623-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Alípio Ferreira Castro, nº. 61 –
Conjunto Vitor Dantas - Nesta.

MICHEL MACHADO DE CARVALHO, RG. Nº. 46.949.007-X SSP
SP., residente e domiciliada a Avenida Paraíso, nº. 799, Bloco
01, Apto 111 – Centro - Nesta.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, RG. Nº.
7.014.178-7 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Monte
Carlos, nº. 151 – Conjunto Ayrton Senna - Nesta.

ROBERTO TURATO CUNHA, RG. Nº. 29.055.051-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Rouxinol, nº. 69 – Jardim Nova
Esperança - Nesta.

ROSANI DOS SANTOS CANDIDO, RG. Nº. 6.962.049-3 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Santana, nº. 237 – Distrito
de congonhas - Nesta.

SILVANA APARECIDA ROMANO, RG. Nº. 5.689.350-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Francisco Saulino Filho, nº. 61
– José Benedito Catarino - Nesta.

SUELI DE SOUZA DE CARVALHO, RG. Nº. 7.585.484-6 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Cambará, nº. 52 – Vila
Independência - Nesta.

TATIANE NUNES CALIN, RG. Nº. 8.837.001-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Arlindo Sales, nº. 121 –
Conjunto União - Nesta.

TATIELLY STOLBER MORAES ALTAMIRO, RG. Nº. 10.464.425-
2 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Dirceu Funari, s/nº.
– Quadra 12, Lote 21 – Conjunto Marta Dequech - Nesta.

THAINARA PEREIRA MACHADO, RG. Nº. 13.360.316-6 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Monte Alto, nº. 735 – Vila
Moreira - Nesta.

THAÍS PINHEIRO GONÇALVES DA SILVA, RG. Nº. 10.934.322-
6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Oceania, s/nº. –
Quadra 10, Lote 01 – Residencial Manaim - Nesta.

VALMIR JOSÉ DE CARVALHO, RG. Nº. 4.963.850-7 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Atílio Zamarian, nº. 343 –
Conjunto Fortunato Sibim - Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202216

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
ZELADOR - PSS.

CONTRATADOS: ALECLAYTON HIGOR  MENDES DOS
SANTOS, RG. Nº. 10.440.563-0 SSP PR., residente e
domiciliado a Rua: Major Pedro Bernardino, nº. 299 –
Conjunto Universitário – Nesta.

GISLAINE MENDES DE ARAÚJO, RG. Nº. 13.717.474-0
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Jabuticabeira,
nº. 310 – Jardim Figueira – Nesta.

DANIELE CAMPOS DE BRITO GODOY, RG. Nº. 14.154.967-
7 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: do Café, nº.
351 – Distrito de Congonhas – Nesta.

ÉDER AUGUSTO JESUS DE OLIVEIRA, RG. Nº.
13.465.339-6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Ocimar Aparecido Saulino, nº. 20 – Conjunto Benedito
Catarino - Nesta.

LEONARDO DIEGO DE MOURA, RG. Nº. 13.493.155-8
SSP PR., residente e domiciliado a Rua: Paulo Costa
Pereira, nº. 400 – Jardim Veneza II – Nesta.

NEUSA LETÍCIA DOS SANTOS ALVES PICONE, RG. Nº.
12.894.315-3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Professor João C. Ferreira, nº. 212 – Vila América – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
ZELADOR - PSS.

CONTRATADOS: ANA LÍVEA STHORC FARONI, RG. Nº.
13.998.412-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Antonio Toneze , nº. 107 – Conjunto Martha Dequech –
Nesta.

MICHELE PEREIRA CAETANO SENA, RG. Nº. 9.997.444-
3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Avelino Nunes
da Costa, nº. 413 – Conjunto de Florêncio Rebolho –
Nesta.

RAFAELA DE OLIVEIRA MORETTI SOARES, RG. Nº.
14.308.623-2 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
José Bernardes Sobrinho, nº. 41 – Centro – Leópolis Pr.

SILVANA BALAN RODRIGUES, RG. Nº. 4.902.269-7 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Alba Zambuzzi
Medeiros, nº. 240 – Conjunto Airton Senna - Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO –PSS 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: CLEVERSON JÚNIOR DA CONCEIÇÃO,
RG. Nº. 7.995.433-0 SSP PR., residente e domiciliada a
Rua: Armando Michelato, nº. 50 – Conjunto Fortunato Sibim
– Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: DÉBORA MARIA LIMA, RG. Nº. 10.813.136-
5 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Salles Milhen
Nege, nº. 141 – Jardim Progresso – Nesta.

DOUGLAS SANTOS SCHIAVINATO, RG. Nº. 9.156.482-5 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Emílio de Menezes, nº.
213 – Vila Moreira – Nesta.

ELOIZA RODRIGUES DE ALMEIDA RG. Nº. 12.834.302-4 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: José Licorini, nº. 36 –
Vila São Pedro – Nesta.

JOSIANE MARTINS, RG. Nº. 9.611.356-0 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Antonio Milanez, nº. 236 – Conjunto
Fortunato Sibim – Nesta.

MÁRCIA HELENA DA SILVA, RG. Nº. 7.397.780-0 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: 15 de Novembro, nº. 123 –
Distrito de Congonhas – Nesta.

MICHELE CRISTINA ALVES DE SIQUEIRA, RG. Nº.
12.433.335-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: rosa
Bonilha Garcia de Oliveira, nº. 74 – Conjunto Henrique Vitoreli
– Nesta.

MICHELE DE OLIVEIRA, RG. Nº. 7.581.040-7 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ana Maria de Jesus, nº. 440
– Vila Nova – Nesta.

Cornélio Procópio, 14 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

9º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 029/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 080/2017



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 17

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DULCELI PANIZIO DOS SANTOS – ME

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: A contratação de
Serviços de Transporte Escolar, rural e urbano, com
veículos de no máximo 15 anos de uso

VALOR: R$8.397,94 (oito mil, trezentos e noventa e sete
reais e noventa e quatro centavos).

DATA: 08/03/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

AMARILDO ROSA DOS SANTOS

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº063/2019

PROCESSO Nº 069/2019

PREGÃO Nº 047/2019 – FORMA PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS-
LTDA

OBJETO: A contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de máquinas e equipamentos rodoviários com
fornecimento de peças.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – de 19/05/2022 a 19/05/
2022.

DATA: 11/03/2022
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

MEIRE ÂNGELA MASSEI

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO  Nº 057/2019

PROCESSO Nº 058/2019

PREGÃO Nº 039/2019 – FORMA PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS-
LTDA

OBJETO: A contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos com fornecimento de peças.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – de 07/05/2022 a 07/05/
2022.

DATA: 11/03/2022
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

MEIRE ÂNGELA MASSEI

11º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 044/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 038/2021

DISPENSA N°012/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: EDIOWILSON RAMOS

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: CONSTITUI A
LOCAÇÃO DE 2 (DOIS) CARROS DE SOM PARA DIVULGAÇÃO
DE CAMPANHA DE COMBATE À COVID-19 PARA
CONSCIENTIZAÇÃO DA POPULAÇÃO NO ENFRENTAMENTO
DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE
INTERESSE NACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS.
OS VEÍCULOS DEVERÃO CIRCULAR 5 (CINCO) HORAS POR
DIA COM ITINERÁRIO QUE SERÁ DEFINIDO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE.

VALOR: R$13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

EDIOWILSON RAMOS – REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATO Nº 037/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 244/2021

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: AGUIAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
MARCENARIA LTDA-ME

OBJETO: Concessão real de uso de área de terra de
propriedade do Município, com encargos e cláusula de
reversão, com objetivo de incentivo e estímulo à instalação
de empresa.

LOTE 10 da QUADRA nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de Registro
de Imóveis sob Matrícula 21.677, com a área de 561,81 metros
quadrados, com as seguintes divisas e confrontações: "Pela
frente, com a Avenida da Integração José Tavares Paiva,
medindo 11,00 metros e com uma pequena curva medindo
5,10 metros; pela direita, confrontando com o lote 09, medindo
35,00 metros; pelo fundo, confrontando com área pertencente
a Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio medindo 16,00
metros; pela esquerda, confrontando com o lote 11, medindo
35,97 metros".

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a contar da sua assinatura

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Rodrigo Aguiar – Responsável Legal

CONTRATO Nº038/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 244/2021



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202218

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: AGUIAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
E MARCENARIA LTDA-ME

OBJETO: Concessão real de uso de área de terra de
propriedade do Município, com encargos e cláusula de
reversão, com objetivo de incentivo e estímulo à instalação
de empresa.

LOTE 09 da QUADRA nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de
Registro de Imóveis sob Matrícula 21.676, com a área de
560,00 metros quadrados, com as seguintes divisas e
confrontações: "Pela frente, com a Avenida da Integração
José Tavares Paiva, medindo 16,00 metros; pela direita,
confrontando com o lote 08, medindo 35,00 metros; pelo
fundo, confrontando com área pertencente a Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio medindo 16,00 metros;
pela esquerda, confrontando com o lote 10, medindo 35,00
metros".

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a conta da sua assinatura.

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Leandro Galvão – Representante Legal

CONTRATO Nº039/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 244/2021

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LEÃO NORTH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
LTDA.

LOTE 08 da QUADRA nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de
Registro de Imóveis sob Matrícula 21.675, com área de
560,00 metros quadrados, com as seguintes divisas e
confrontações: "Pela frente, com a Avenida da Integração
José Tavares Paiva, medindo 16,00 metros; pela direita,
confrontando com o lote 07, medindo 35,00 metros; pelo
fundo, confrontando com área pertencente a Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio medindo 16,00 metros;
pela esquerda, confrontando com o lote 09 medindo 35,00
metros".

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a conta da sua assinatura.

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Marcos Paulo Cavalvanti –
Representante Legal

CONTRATO Nº040/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 244/2021

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: TECMARMORI COMÉRCIO DE MÁRMORES
LTDA.

LOTE 01  da QUADRA nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de
Registro de Imóveis sob Matrícula 21.668, com área de
300,00 metros quadrados, com as seguintes divisas e
confrontações: "Pela frente, com a Avenida da Integração
José Tavares Paiva, medindo 10,00 metros; pela direita,
confrontando com a área pertencente a Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio medindo 30,00 metros; pelo fundo,
confrontando com área pertencente a Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio medindo 10,00 metros; pela esquerda,
confrontando com o lote 02, medindo 30,00 metros".

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a conta da sua assinatura.

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

    Reginaldo Marcos Azarias – Representante Legal

CONTRATO Nº041/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 244/2021

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MARMORARIA GRANIMAX LTDA.

LOTE 06 da QUADRA nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de
Registro de Imóveis sob Matrícula 21.673, com área de
300,00 metros quadrados, com as seguintes divisas e
confrontações: "Pela frente, com a Avenida da Integração
José Tavares Paiva, medindo 13,30 metros; pela direita,
confrontando com o lote 05, medindo 30,00 metros; pelo
fundo, confrontando com área pertencente a Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio medindo 13,30 metros; pela
esquerda, confrontando com o lote 07, medindo 30,00
metros"

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a conta da sua assinatura.

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Jeferson Severiano – Representante Legal

CONTRATO Nº042/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 244/2021

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ELETRO ODONTO C. PROCÓPIO LTDA.

LOTE 2 - QUADRA 08-A MATÍCULA 21.669 - Lote 02 da
Quadra nº 08-A, inscrito no 2º Serviço de Registro de Imóveis
sob Matrícula 21.669, com área de 300,00 metros



14 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0800 19

quadrados, com as seguintes divisas e confrontações:
Pela frente, com a Avenida da Integração José Tavares
Paiva, medindo 10,00 metros; pela direita, confrontando
com o lote 01, medindo 30,00 metros; pelo fundo,
confrontando com área pertencente a Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio medindo 10,00 metros;
pela esquerda, confrontando com o lote 03, medindo
30,00 metros.

VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a conta da sua assinatura.

DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Edilaine Gomes Moura – Representante Legal

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 – Autorizo e ratifico a
despesa e emissão de empenho à empresa SOFTPLAN
PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. – CNPJ
82.845.322/0001-04, relativo a contratação Sistema de
Gestão e Automação da Justiça para Procuradoria
Municipal, para o período de 12 (doze) meses, perfazendo
um valor total de R$ 132.256,74 (cento e trinta e dois mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro
centavos). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 25 I.

Cornélio Procópio, 14 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0800                                  14 de Março de 202220


